РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ПСКОВСКАЯ   ОБЛАСТЬ
СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ  ПУСТОШКИНСКОГО  РАЙОНА
Р Е Ш Е Н И Е
	от
	22.09.2023г.
	№
	69

182300  г.  Пустошка
Принято на девятой очередной сессии Собрания  депутатов  района седьмого  созыва
О внесении изменений в Правила землепользования и застройки сельского поселения «Алольская волость»
 В соответствии со статьями 24,33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Собрание депутатов Пустошкинского района РЕШИЛО:

1. Внести следующие изменения в Правила землепользования и застройки сельского поселения «Алольская волость», утвержденные решением Собрания депутатов сельского поселения «Алольская волость» от 20.12.2012 г. №120 «Об утверждении Правил землепользования и застройки сельского поселения «Алольская волость».
   1.1. В главе 9 «Требования к архитектурно-градостроительному облику объектов капитального строительства»,  в статье 55 «Общие положения в части требований к архитектурно-градостроительному облику объектов капитального строительства» абзац 2 пункта 7 изложить в новой редакции: «При установлении требований к архитектурно-градостроительному облику объекта капитального строительства в границах территориальных зон, совпадающих с границами исторических поселений, подлежат учету требования к архитектурным решениям объектов капитального строительства, установленные в соответствии с частью 2.1 статьи 38 Градостроительного кодекса Российской Федерации»

2. Настоящее решение вступает в силу с даты его официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Вперёд» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Пустошкинский район» https://pustoshka.reg60.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
	Председатель Собрания депутатов

Пустошкинского района

Глава Пустошкинского района

	Д. В. Зарембо
Ю.Э. Кравцов